

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಚಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ, ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊ. ಸಂ.73/2016.

ಪ್ರಾ. ಸಾ. :-1

ಚಾ. ಸಾ. B-1

ಹೆಸರು :- ಸುಬ್ರಮಣ್ಯ ಜಿ ಕೆ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :- ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ  
ವಯಸ್ಸು :- 43 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ :- ಪಿ ಎಸ್ ಐ, ಸಿದ್ದಾಪುರ ಪೊ.ತಾಣೆ.  
ವಾಸಸ್ಥಳ :- ಸಿದ್ದಾಪುರ

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ :-14-02-2018.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ :-

ನಾನು 2015 ರಿಂದ 2017 ರ ತನಕ ವಿರಾಜಪೇಟೆ ನಗರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ:11.7.2015ರಂದು ಸಮಯ 21:15ಗಂಟಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ, ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪ ಕಡೆಯಿಂದ ಕೆಎ02ಡಿ9238 ಟೆಂಪೋಟ್ರಾವಲ್ಸ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಇಲಾಖಾ ರಹದಾರಿ ಇಲ್ಲದೆ ಬೀಟೆ ಮರದ ನಾಟಗಳನ್ನು ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸಾಗಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವಿರಾಜಪೇಟೆ ಕಾವೇರಿ ಕಾಲೇಜು ಬಸ್ಸು ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುವುದಾಗಿದೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಬಂದ ಖಚಿತ ವರ್ತಮಾನದ ಮೇರೆಗೆ ದಾಳಿ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಪಿಸಿ125 ಮಂಜುನಾಥ್‌ರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಹಾಗೂ ಬಂದಿದ್ದ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಸ್ವ-ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ತಾಣಾ ಮೊ.ಸಂ.50:2015ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯು ಗಣೇಶ್ ಮತ್ತು ದಿನೇಶ್ ಎಂಬ ಪಂಚರನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಪಂಚರಿಗೆ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ವರ್ತಮಾನದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನಾವು ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್‌ನಲ್ಲಿ ಸು.10 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾಣೆಯಿಂದ ದಾಳಿಗೆ ಹೊರಟು ಕಾವೇರಿ ಕಾಲೇಜ್‌ನ ಬಳಿಗೆ ಸು.10:10ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ತಲುಪಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಕಾಲೇಜ್‌ನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಟೆಂಪೋ-ಟ್ರಾವಲ್ಸ್ ವಾಹನ ನಿಂತಿದ್ದನ್ನು ಕಂಡು ಸದರಿ ವಾಹನದ ಪಕ್ಕ ನಮ್ಮ ಜೀಪ್‌ನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ, ಆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಟ್ರಾವಲ್ಸ್ ವಾಹನದಿಂದ ಮೂರು ಜನರು ಇಳಿದು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ, ಆಗ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಅವರನ್ನು ಸುತ್ತುವರಿದು ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇವೆ.

ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಮೊಹಮ್ಮದ್-ವಾಸಿಮ್, ಮೋಹಿನುದ್ದೀನ್ ಮತ್ತು ಇಮ್ರಾನ್-ಖಾನ್ ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಟೆಂಪೋಟ್ರಾವಲ್ಸ್ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಬೀಟೆ ಮರದ ವಿವಿಧ ಅಳತೆಯ 25 ನಾಟಗಳು ಪತ್ತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಮರದ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಬಳಿ ಪರವಾನಗಿಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ

ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸದರಿ ಟಿ.ಟ್ರಾವಲ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮರವನ್ನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸದಾಳುಗಳ ಸಹಾಯದಿಂದ ಕೆಳಕ್ಕೆ ಇಳಿಸಿ ಹಾಗೂ ಮಹಜರ್ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ನಾಟಗಳಿಗೆ 1 ರಿಂದ 25 ಎಂದು ಆಯಿಲ್-ಚಾಕ್‌ನಿಂದ ಗುರುತು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ನಂತರ ತಾಣೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಮಾಲಿನೋದಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಹಾಗೂ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ತಾಣಾ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಮಾರನೇದಿನ ಆರೋಪಿತರು ಅವರ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನಾನು ಪಂಚರೊಂದಿಗೆ ಬೇಟಿ ಮಾಡಿ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೇಟಿ ಮರವನ್ನು ಕೊಯ್ದಿದ್ದ ಮರದ ಹೊಟ್ಟು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ತಾಣಾ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಅದೇದಿನ ಚಾಸಾ2 ರಿಂದ 7ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ದಿ:13.7.2015ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳವು ಶ್ರೀಮಂಗಲ ಪೊ.ತಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಶ್ರೀಮಂಗಲ ಪೊ.ತಾಣೆಗೆ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯವರಿಗೆ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಸ್ವತ್ತುಗಳೊಂದಿಗೆ ಶ್ರೀಮಂಗಲ ತಾಣೆಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸ್ವ-ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ1 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 1ಎ ಎಂದು, ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ 2 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 2ಎ ಎಂದು, ಮಹಜರ್‌ನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ 3 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 3ಎ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಮಹಜರ್‌ನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ 4 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ4ಎ ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಹಾಗೂ 3ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನೀಡಿದ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ 5 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 5ಎ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ5ಬಿ ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ ಪಿ 5 ರಲ್ಲಿರುವ “ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರೆ ಬೇಟಿ ಮರದ ನಾಟಗಳನ್ನು ತುಂಬಿಸಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಡುತ್ತೇನೆ ” ಎಂಬ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿ ಪಿ 5ಸಿ ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 3ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರ್ತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀಮತಿ ಸಿ ಬಿ ಎ ವಕೀಲರವರಿಂದ :-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಈ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಸಹಿವಾ

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

ದಿನಾಂಕ:14-2-2018ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ ಎಂ ಎಸ್ ಕೆ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಮತಿ ಸಿ ಬಿ ಎ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣವನ್ನು ನೀಡದ ಕಾರಣ ಮನವಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

ಸಹಿವಾ  
ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಚಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.