

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ, ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊ.ಸಂ. 73/2016.

ಪ್ರಾ. ಸಾ. :-3

ಚಾ. ಸಾ. :-2

ಹೆಸರು :- ಎನ್ ಪಿ ದಿನೇಶ್  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :- ಪೊನ್ನಣ್ಣ  
ವಯಸ್ಸು :- 35 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ :- ಬಸ್ ಕಂಡಕ್ಟರ್  
ವಾಸಸ್ಥಳ :- ವಿರಾಜಪೇಟೆ

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ :-12-01-2021.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ :-

ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 3 ಮತ್ತು 4 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 3ಬಿ, 4ಬಿ ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಏನನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸ್ಯಾಪಂಟ್ ಗಾಗಿ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ವೃತ್ತಿಕ ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ , ಅವು ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳು ಅಂತ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹಾಗೂ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರ ವಾದವನ್ನು ಆಲಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ :-

ದಿನಾಂಕ: 11.07.2015 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11:30 ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ವಿರಾಜಪೇಟೆ ನಗರದಲಿಲದ್ದಾಗ ಪೋಲೀಸರು ಬಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಸಲುವಾಗಿ ಹಾಜರಾಗಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಂತೆ ನಾನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ನಾನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ವಿರಾಜಪೇಟೆ ನಗರದ ಕಾವೇರಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಮುಂಬಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಟೆಂಪೋ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಪೋಲೀಸರು ಸುತ್ತುವರಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು 3 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಿಡಿದು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ವಾಹನದಲ್ಲಿದ್ದ ಬೀಟೆ ಮರಗಳನ್ನು ಸಾಗಿಸಲು ಪರವಾನಗಿ ಇದೆಯೆ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸದೆ ಇದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ 25 ಬೀಟೆ ನಾಟಗಳನ್ನು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಖಚಿತ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ರಾತ್ರಿ 10:30 ರಿಂದ 12 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ಅಮಾನತ್ತು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ: 12.07.2015 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ಮರ ಕಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬೀರುನಾಣಿ-ಟಿ ಶೆಟ್ಟಿಗೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಚೋನಿರಾ ಅಬಿಲಾಷ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾಫಿ ತೋಟಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಒಣಗಿ ನಿಂತಿದ್ದ 2 ಬೀಟೆ ಮರಗಳ ಕಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮರ ಕಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮರದ ಚಕ್ಕೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ಸ್ಯಾಂಪಲ್‌ನಾಗಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮರಗಳನ್ನು ಕಡಿಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಯಂತ್ರಗಳನ್ನು ಬಳಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಮೇಲೆ ವಿವರಿಸಿದಂತೆ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ತನಿಖೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ್ದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ನೇರವಾಗಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಕರಿಸಿ ಅಚ್ಚುಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ)