

ದಿನಾಂಕ: 12-08-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ  
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :-

ಸ್ವ ವರದಿಯನ್ನು ದಿ. 11.07.2015 ರಂದು ಸುಮಾರು ರಾತ್ರಿ 9.40 ಕ್ಕೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ವಸತಿ ನಿಲಯದಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸುಮಾರು 10, 15 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ತಲುಪಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾವೇರಿ ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜು ವಿರಾಜಪೇಟೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ನೋಡಿದಾಗ ಟೆಂಪೂ ವಾಹನ ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪ ಕಡೆ ಮುಖ ಮಾಡಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ವಾಹನ ನೋಡಿ 3 ಜನರ ಓಡಿ ಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು ಯಾರು ಚಾಲಕ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪ ಕಡೆ ಓಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು. ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದರು. ವಾಹನ ನಿಂತಿತು, ಕೀ ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. ಆರೋಪಿತರು ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಏನು ಇದೆ ವಿಚಾರಿಸಿದೆನು. ಅದೇ ದಿನ ರಾಣಿ ಹೋಗಿ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಮರುದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ ಪೊಲೀಸ್ ಕಸ್ಟಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ. 11.07.2015 ರಿಂದ 13.07.2015 ರ ತನಕ ನಾನೇ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೈಸೂರಿನ ಕಲಿಂ ಉಲ್ಲ ವಾಸೀಮ್ ಅಕ್ರಮ್ ಎನ್ನುವವರ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಮರಗಳನ್ನು ಮದು ರವರ ತೋಟದಿಂದ ತೆಂದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ವಾಸೀಮ್ ಅಕ್ರಮ್ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಟೆಂಪೂ ವಾಹನ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿದಾಗ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದವರನ್ನು ಕರೆಯಲಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ರಾತ್ರಿ ಆಗಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಡಿ. ಎಫ್. ಬಿ ರವರಿಗೆ ತಕ್ಷಣ ಬಿ ಟಿ ಮರ ಸಿಕ್ಕಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೂ ತಿಳಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮಹಾಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಚ್ಚಿ ನ ತನಿಖೆ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ ನಾನೇ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾವೇರಿ ಕಾಲೇಜು ಬಳಿ ಮಾಡಿದ ಮಹಜಾರ್ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಟಿ ಶೆಟ್ಟಿಗೇರಿಗೂ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಟಿ ಶೆಟ್ಟಿಗೇರಿ ಕಾಫಿ ತೋಟದ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕ ಮನೆಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ದೂರದಲ್ಲಿವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಗಳವನ್ನು ಮಹಾಜರ್ ಗೆ ಕರೆದಿಲ್ಲ ಅವರು ಲಭ್ಯವಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಚೊಂದಿರಾ

ಮದು ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ತೋಟದ ಬಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಮಹಾಜರ್ ಮಾಡುವಾಗ ಟಿ ಶೆಟ್ಟಿಗೇರಿ ನಮ್ಮ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರನ್ನು ಮಹಾಜರ್ ಗೆ ಕರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನಿ ಪಿ 3 ಮತ್ತು 4 ನು ಪಿ. ಎಫ್ ನು ಮಾತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಮಹಾಜರ್ ನು ನಾನು ನೀಡಿದ್ದೆ. ನಾನು ಕಡತವನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸುವ ತನಕ ನನ್ನ ಬಳಿಕ ಇತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಮರದ ತುಂಡುಗಳ ಮೇಲೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದಿಂದ ಬರೆಯಲಾಯಿತು. ಟೆಂಪೂ ಗೆ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ ನೀಡಿದ್ದ ಮರಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ನೀಡಲಾಯಿತು ಮರದ ಕುತ್ತಿಗೂ ಸಹ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ ನೀಡಿದ್ದೆ. ಮರಗಳನ್ನು ಟೆಂಪೂ ಗೆ ತುಂಬಿಸಲು ಹಗ್ಗ ಹಾಗೂ ಸಲಕಾರಣಿಗಳು ಬೇಕು ಎಂದರೆ ಹಾಗೆ ಮನಷ್ಕರೇ ತುಂಬಿಸಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಟೆಂಪೂ ದಲ್ಲಿ ಚಾಲಕ ಹಾಗೂ ಕ್ಲೀನರ್ ಕೂರುವ ಸ್ಥಳ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಖಾಲಿ ಇತ್ತು. ಟೆಂಪೂದಲ್ಲಿ ಮರದಲ್ಲಿ ಒಂದರ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಇತ್ತು. ಟೆಂಪೂದಿಂದ ಮರಗಳನ್ನು ಇಳಿಸಿ ಆನಂತರ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಮರಗಳನ್ನು ಇಳಿಸಿದ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಸಹಿ ಪಡೆಯಲಿಲ್ಲ. ಮರಗಳನ್ನು ಇಳಿಸಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ ನೀಡಲು ಸಮಯ 2 ಗಂಟೆ ಬೇಕಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತರು ಟೆಂಪೂ ಗೆ ಮರಗಳನ್ನು ತುಂಬಿಸಿ ತರಲು ಸಮಯ 2 ಗಂಟೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಅವರ ದೈಹಿಕ ಶಕ್ತಿ ಮೇಲೆ ಅವಲಂಬಿತವಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮಹಾಜರ್ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜಿನಿಂದ ಸುಮಾರು 5, 6 ಕಿ. ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತೋಟದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಮರದ ತುಂಡುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಕುರುಹು ಇತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮರದ ರೆಂಬೆ ಕೊಂಬೆಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ ಪಿ 4 ರ ಸ್ಥಳ ಚೊಂದಿರಾ ಮದುರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಟೆಂಪೂ ಯಾವುದೇ ಬೀಟೆ ಮರಗಳನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮರಗಳು ಸ್ವಲ್ಪ ಹಸಿ ಇತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಹೇಳಿದಂತೆ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಮರಗಳು ಆರೋಪಿ 1 ರವರದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೀಟೆ ಹಾಗೂ ಟೆಂಪೂ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಿ. 12.07.2015 ರಂದು ಸಕ್ಷಮ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ವರದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ನೇರವಾಗಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಕರಿಸಿ ಅಚ್ಚುಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ) ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

Sd/-

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ)