

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ, ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊ.ಸಂ. 73/2016.

ಪ್ರಾ. ಸಾ. :-5

ಚಾ. ಸಾ. :-10

ಹೆಸರು :- ಸಿ ಕೆ ಸೋಮಯ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :- ಕಾಳಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು :- 62 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :- ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ :- ಬಾಡಗರಕೇರಿ

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ :-13-09-2023.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ :-

ಆರೋಪಿ 2 ನಮ್ ಕುಟುಂಬದವರು. ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಸ್ವತಃ ಅಮಾನತು ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 8 ಮತ್ತು 9 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 8 ಬಿ ಮತ್ತು ನಿಪಿ 9 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬಾಡಗರಕೇರಿ ಬಸ್ ನಿಲಾಣದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ 8 ಮತ್ತು 9 ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಏನನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹಾಗೂ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರ ವಾದವನ್ನು ಆಲಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ :-

ದಿನಾಂಕ: 21.09.2015 ರಂದು ಶ್ರೀಮಂಗಲ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಂತೆ ನಾನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ನಾನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಬಾಡಗರಕೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಚೋನೀರ ಮಧುರವರ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮಹಮದ್ ವಾಸಿಮ್ ಒಂದು

ಪಾಸ್ಪೋರ್ಟ್ ಸುತ್ತಿದ ಕಟ್ಟನು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಾಸ್ಪೋರ್ಟ್ ಕಟ್ಟನು ಬಿಚ್ಚಿ ದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮರ ಕಡಿಯುವ ಯಂತ್ರ, ಕೊಡಲಿ ಹಾಗೂ ಹಾರೆ ಇತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ರಿಂದ 1.30 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ 8 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ.22.09.2015 ರಂದು ಶ್ರೀಮಂಗಲ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಂತೆ ನಾನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ನಾನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಬಾಡಗಕೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಮೃತುಂಜಯ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಕವಲು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ನನ್ನ ಚೋನೀರ ಮಧುರವರ ತೋಟಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.20/2ರ ಕಾಫಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಒಣಗಿದ ತೋಟಗೆ ಹೋಗುವ ಬೀಟಿ ಮರದ ಗುತ್ತಿ ಇತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದಿಂದ SMLPS1 ಎಂದು ಸಂಖ್ಯೆ ನೀಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಬೆಳಗ್ಗೆ 11.15 ರಿಂದ 12.30 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ 9 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಮೇಲೆ ವಿವರಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತನಿಖೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ್ದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ನೇರವಾಗಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಕರಿಸಿ ಅಚ್ಚುಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ)

sd/-

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ)