

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ, ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊ.ಸಂ. 73/2016.

ಪ್ರಾ. ಸಾ. :-7
ಚಾ. ಸಾ. :-12

ಹೆಸರು :- ಬುರಾನುದ್ದೀನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :- ಇಕ್ಬಾಲ್ ಪಾ
ವಯಸ್ಸು :- 37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :- ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ :- ಸುರಪುರ

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ :-20.11.2023.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ :-

ನಾನು 2010 ರಿಂದ 2016 ರ ಡಿಸೆಂಬರ್ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ
ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಉಪ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ
ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಶ್ರೀಮಂಗಲ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರು ನನಗೆ ಒಂದು
ಮನವಿ ನೀಡಿ ಬೀಟೆ ಮರದ ಗುತ್ತಿಗೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಧೃಡೀಕರಣ
ಪತ್ರ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಗುರುತಿಸಿ
ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಧೃಡೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಜ 13 ಎಂದು,
ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಜ 13 ಎ ಎಂದು, ವರದಿಯನ್ನು ನಿಜ 14
ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಜ 14 ಎ ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಪಿ ಎಸ್ ಹಂಜಾದ್ ರವರು
ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಮರದ ಬುಡವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಕಲು
ಹಾಳೆಯನ್ನು ಮರದ ಬುಡದ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟು ನಕಲು
ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆನಂತರ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸದರಿ
ಮರದ ಬುಡ ಯಾವ ಜಾತಿಯ ಮರಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ
ನಿಗದಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನೀಡಿದ ವರದಿ
ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಧೃಡೀಕರಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ..

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಯಾವ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಮರದ ನಾಟಾವನ್ನು ಯಾವ ಕುತ್ತಿಗೆ ಹೋಲಿಕೆ ಮಾಡಿ ವರದಿ ನೀಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ನನ್ನ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಹೋಲಿಕೆ ಮಾಡಿದ ಮರದ ಕುತ್ತಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ML PSI 1 ಮತ್ತು ML PSI 2 ಎಂದು ಕುತ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ನಮೂದಾಗಿತ್ತು ನನಗೆ ವರದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ML PSI 1 ಮತ್ತು ML PSI 2 ಅನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗದ ಕಾರಣ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮರದ ಕುತ್ತಿಯನ್ನು ಹೋಲಿಕೆ ಮಾಡಲಾಯಿತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನೀಡಿರುವ ವರದಿ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ನೇರವಾಗಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಕರಿಸಿ ಅಚ್ಚುಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

sd/-
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ)